2024 年 8 ⽉ 16 ⽇

各 位
会社名 株式会社 CINC

代表者名 代表取締役社⻑ ⽯松 友典
（コード番号：東証グロース 4378）

問合せ先 取締役経営管理本部⻑ ⾬越 仁
(TEL：03-6822-3601)

会社分割（簡易新設分割）による⼦会社設⽴に関するお知らせ

 当社は 2024 年 8 ⽉ 16 ⽇開催の取締役会において下記の通り、2024 年 11 ⽉１⽇を効⼒発⽣⽇（予定）
とする新設分割（以下、「本新設分割」）により、当社の M&A 仲介事業（以下、「本事業」）に関する権利
義務を新たに設⽴する株式会社 CINC Capital（以下、「新設会社」）に承継させることを決議いたしまし
たので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本新設分割は当社単独の簡易新設分割に該当するため、開⽰事項・内容を⼀部省略しております。

記

１. 本新設分割の⽬的

当社は、2023 年 11 ⽉に M&A 仲介事業を開始しました。この度、会社分割により、迅速かつ柔軟な
経営体制を構築することが早期の収益化及び収益性の拡⼤につながるものと判断いたしました。

２. 本新設分割の要旨

(１) 本新設分割の⽇程
取締役会決議⽇：2024 年 8 ⽉ 16 ⽇
効⼒発⽣⽇：2024 年 11 ⽉１⽇（予定）
※本新設分割は、会社法第 805 条に規定する簡易新設分割であるため、株主総会の承認を得るこ
となく⾏うものです。

(２) 本新設分割の⽅式
当社を分割会社とした、本新設分割により設⽴される新設会社を承継会社とする簡易新設分割
であり、新設会社は当社の 100％⼦会社となる予定です。

(３) 本新設分割に係る割当ての内容
新設会社は本件分割に際して普通株式 1,000 株を発⾏し、その全てを当社に割当交付いたしま

す。

(４) 本新設分割に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い
当社が発⾏済の新株予約権について本件分割による取扱いの変更はありません。また、当社は新
株予約権付社債を発⾏しておりません。

(５) 本新設分割により増減する資本⾦
本会社分割による当社の資本⾦の増減はありません。

(６) 新設会社が承継する権利義務
新設会社は、本事業に関する資産、債務、契約その他の権利義務のうち本件新設分割計画におい
て定めるものを当社から承継します。

(７) 債務履⾏の⾒込み
本新設分割の効⼒発⽣⽇後において、新設会社が負担すべき債務についてその履⾏の⾒込みに問
題はないものと判断しております。

３. 本新設分割の分割当事会社の概要
 分割会社

（2024 年 4 ⽉末現在）
新設会社

（2024 年 11 ⽉ 1 ⽇設⽴予定）
(１) 名 称 株式会社 CINC 株式会社 CINC Capital
(２) 所 在 地 東京都港区⻁ノ⾨ 1-21-19 東京都港区⻁ノ⾨ 1-21-19
(３) 代 表 者 の

役職・⽒名
代表取締役社⻑ ⽯松 友典 代表取締役 ⽯松 友典

(４) 事 業 内 容 ソリューション事業
アナリティクス事業

M&A 仲介事業

(５) 資 本 ⾦ 476 百万円(※１) 10 百万円
(６) 設⽴年⽉⽇ 2014 年 4 ⽉ 1 ⽇ 2024 年 11 ⽉ 1 ⽇（予定）
(７) 発⾏済株式総数 3,406,945 株 1,000 株
(８) 決 算 期 10 ⽉ 31 ⽇ 10 ⽉ 31 ⽇
(９) ⼤ 株 主 及 び

持 株 ⽐ 率
⽯松 友典
株式会社 CZ
株式会社平企画
平 ⼤志朗

27.31%
24.14%
13.89%

5.51%

株式会社 CINC  100.00％

(10)直前事業年度
の財政状態及び
経営成績

純 資 産
総 資 産
1 株当たり純資産
売 上 ⾼
営 業 利 益
経 常 利 益

1,482 百万円
1,840 百万円
438 円 30 銭
1,945 百万円

78 百万円
77 百万円

当 期 純 利 益
1 株 当 た り
当 期 純 利 益

5 百万円
1 円 56 銭

(※１) 2024 年 7 ⽉ 26 ⽇付で減資し、10 百万円となっております。

４. 新設会社の経営体制
代 表 取 締 役：⽯松 友典（当社代表取締役社⻑）
取 締 役：阿部 泰⼠（当社 M&A 推進室室⻑）
取 締 役：⾬越 仁（当社取締役経営管理本部⻑）
監 査 役：外⽯ 正⾏（当社常勤監査役）

５. 分割する事業の概要
(１) 分割する事業の内容

M&A 仲介事業

(２) 分割する事業の経営成績
当事業年度から事業を開始したため、開⽰すべき経営成績はありません。

(３) 分割する資産、負債の項⽬及び⾦額
現時点では、未定です。

６. 本新設分割後の状況

本新設分割後の当社の名称、所在地、代表者の役職・⽒名、事業内容、資本⾦及び決算期に変更はあ
りません。

７. 業績に与える影響
新設会社は当社の完全⼦会社であるため、本新設分割が当社の連結業績に与える影響は軽微でありま
す。
なお、今後開⽰すべき事項が発⽣した場合には速やかにお知らせいたします。

以上